
Wokesta lyhyesti 
 

 
Voiko niin kutsuttua ”Woke-kulttuuria” kutsua kulttuuriksi? Minun 
mielestäni se ei ansaitse osakseen ”kulttuuri”-sanaa sen aiheuttamien 
suurten yhteiskunnallisten ongelmien takia. Woke on suurimpia 
näkemiäni uhkia sananvapaudelle ja ehkä yleisestikin vapaudelle 
demokratian historiassa.  
 
Pidän nykyistä ilmapiiriä suomessa woken luoman pelon hallitsemana. 
Olen itse monesti jutellut erilaisten henkilöiden kanssa, joilla on ollut 
radikaalimpi tai voimakkaampi mielipide jostain asiasta, jota he eivät ole 
uskaltaneet sanoa tietyissä tilanteissa juuri wokesta johtuvan syrjimisen 
pelon takia. 
 
Wokessa tuntuu olevan tärkeintä vähemmistöjen oikeudet, miksei kukaan 
puhu enemmistöjen oikeuksista? Maailmaa pitäisi liikkeen mukaan 
muuttaa sellaiseksi, että se olisi mahdollisimman hyvä vähemmistöön 
kuuluville. Mitä jos tämä toimiikin valtaväestöä vastaan. Wokeen 
liitettävät yleiset ajatukset ovat merkittävästi enimmäkseen tunteella 
toimivien henkilöiden luomaa, jotka uhan kohdalla hyökkäävät eriävän 
mielipiteen omaavaa vastaan kaikin keinoin. Erityisen erikoisena pidän 
sitä, kuinka stereotypioita ja tiettyjä sanoja halutaan kitkeä pois. Asiallista 
keskusteluilmapiiriä ei voi luoda rajoittamalla puhetta, vaan se luodaan 
juuri luomalla täysin avoin ilmapiiri, jossa fiksut ihmiset puhuvat juuri niin 
kuin he haluavat. Tyypillisesti fiksuimmissa ja korkeatasoisimmissa 
keskusteluissa ei tarvitse erikseen sanoa, mitkä asiat ovat kohteliaita ja 
mitkä eivät. Näin syntyy rakentavaa keskustelua.  
 
Miesten ja naisten suhteen jakauma konservatiivisuuden ja liberaaliuden 
välillä on suuri. Wokessa ja voimakkaassa liberaaliudessa on mukana 
keskimäärin enemmän naisia kuin taas konservatiivisissa liikkeissä miehiä. 
Miehiin ovat suuresti vaikuttaneet konservatiiviset some-vaikuttajat.  
 



 
Ihmiskunnan historiassa aikaisemmin miehet ovat johtaneet yhteiskuntia 
ja sivilisaatioita, mutta tätä halutaan varmasti myös muuttaa wokella.  
Ajatus tasa-arvosta on hieno, jos se toimisi aina. Kuitenkaan ihmisten 
välisiä eroja ei voida muuttaa väkisin, eikä sukupuolten välisiä eroja voida 
muuttaa yhteiskunnallisilla päätöksillä. Woke luo vihaisia naisia, jotka 
eivät välttämättä aina tiedosta tai halua myöntää, että juuri heidän 
vastustamansa konservatiiviset arvot voisivat tehdä heidät 
onnellisemmiksi.  
 
Tätä kehityskulkua olisi hyvä vastustaa ja saada mahdollisimman moni 
katsomaan asiaa useammasta näkökulmasta. Valtavirran mukana ei pitäisi 
mennä sokeasti niin, että lopputulos ei ole paras. Toisaalta tämä muutos 
yhteiskunnassa nostaa naisten asemaa, joten sen kannalta ymmärrän 
paremmin aatteen ajamisen motiivin. Tämän kaltainen kulttuuri tekee 
konservatiivisille ihmisille vaikeammaksi ilmaista omia eriäviä mielipiteitä 
syrjimisen pelon takia. Jos konservatiivisia ajatuksia ei saa julkisesti sanoa 
se johtaa liberaalimpaan keskusteluympäristöön, johon kuuluu 
luopuminen esimerkiksi perinteisistä sukupuolirooleista. Jos tämä 
liberaalinen keskusteluympäristö on pääosin naisten luoma, se voi 
helposti muuttua puolueelliseksi ja kääntyä miesten oikeuksia vastaan. 
Näin keskustelua ohjataan heikentämään miesten asemaa tekemällä 
eroavan mielipiteen julkisesta sanomisesta käytännössä poissuljettu 
vaihtoehto niille ketkä eivät halua tulla leimatuiksi. Tällöin suurin osa eri 
tavalla ajattelevista ei uskalla sanoa omaa mielipidettään. 
 


